Estado do Rio Grande do Sul
                           Câmara Municipal de Vereadores de Chuvisca

Avenida 28 de Dezembro, 3855
 Fone 3611-7142 – CEP 96193-000

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
CHUVISCA-RS

PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº 238/2017

                               O abaixo firmado Vereador Vino Peter, da bancada do
PMDB, com assento nesta Casa, vem, respeitosamente, à presença de V. Exa.,
nos termos da Lei Orgânica Municipal art. 31, V e, ainda, com base no Regimento
Interno art. 221, requerer que seja expedido ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito
Municipal, onde pede apoio do plenário, sugerindo que seja estendido o perímetro
urbano do pórtico até o final da Vila do Rincão.

                               Justifica-se a presente proposição, devido a sua
importância para que a Prefeitura possa arrecadar impostos, cuja receita, poderá
ser investida em melhorias aos moradores que poderão ser beneficiados com o
transporte, abastecimento de água, esgoto e rede elétrica.

                                Nestes Termos,

                                           Pede Deferimento.

                                           Chuvisca (RS), 07 de agosto de 2017.

                                             ___________________________
                                             Ver. Vino Peter